
Paraná , 08 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2725 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        301 

bancada do PSL), respeitando-se, inclusive, a proporcionalidade da 

representação partidária; 

  

CONSIDERANDO que, dentre os vereadores sorteados para compor 

a Comissão Processante, foram eleitos: vereador Sergio Luiz Lopes da 

Silva - presidente; vereador Alfredo Schaff Filho - relator; vereador 

Leandro Sérgio Bezerra - membro; 

  

RESOLVE 
  

Art. 1º. Fica instaurado processo de apuração da prática de infração 

político-administrativa objeto de denúncia protocolada nesta Casa 

pelo eleitor municipal José Roberto Esposti contra o Excelentíssimo 

Senhor Prefeito Municipal Fábio Luiz Andrade, conforme 

deliberado no âmbito desta Casa na 05ª Sessão Ordinária, realizada no 

dia 06 de março de 2023. 

  

Art. 2º. Fica criada a Comissão Processante constituída pelos 

vereadores Sergio Luiz Lopes da Silva, Alfredo Schaff Filho e 

Leandro Sérgio Bezerra, sorteados no Plenário desta Casa na 05ª 

Sessão Ordinária, realizada no dia 06 de março de 2023, para conduzir 

o processo instaurado através da presente Resolução. 

  

Art. 3º. Fica eleito para Presidente da Comissão Processante o 

vereador Sergio Luiz Lopes da Silva, para Relator o vereador Alfredo 

Schaff Filho, e para Membro o vereador Leandro Sérgio Bezerra, 

conforme eleição realizada na 05ª Sessão Ordinária, realizada no dia 

06 de março de 2023. 

  

Art. 4º. O processo, a que se refere a presente resolução, deverá estar 

concluído dentro de 90 (noventa dias), contados da data em que se 

efetivar a notificação do Exmo. Prefeito, sob pena de arquivamento, 

nos termos do inciso VII, do art. 5º, do Decreto-lei nº 201, de 27 de 

fevereiro de 1.967. 

  

Art. 5º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Sala das Sessões, 07 de março de 2023. 

  

ALEX TENAN 
Presidente  

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador:B2B025EC 

 
LICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO 

ELETRÔNICO 23/2023 

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 23/2023 

  

Na publicação do dia 07/03/2023, edição nº 2724, página 331, do 

Diário Oficial dos Municípios do Paraná, 

  

Onde se lê:  
  

HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: ás 13 horas 
  

Leia-se: 
  

HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: ás 09 horas 
  

Publicado por: 
Adrian Fablicio Gonçalves 

Código Identificador:C2F90BDD 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 077/2023 

 

P O R T A R I A Nº 077/2023 
  

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE: 
  

Artigo 1º  
Fica revogada desde de 1° de março de 2023, a Portaria n° 307/21 

(Designação e gratificação) da funcionária CECÍLIA DOS SANTOS 

TEIXERA DE ALMEIDA. 
Artigo 2º 

Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

PUBLIQUE-SE. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU, 

Estado do Paraná, aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e 

vinte e três (07.03.2023). 

  

FABIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro 

Código Identificador:357AFC5D 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

EXTRATO CONTRATUAL PE N° 007/2023 - EVERTON 

MAURICIO SOARES 

 

Extrato Contratual 
Documento: Contrato de fornecimento n°026/2023 

Data: 07/03/2023 

Contratante: Município de Porto Amazonas 

Contratado: EVERTON MAURICIO SOARES ME 
Protocolo: 183/2023 

Licitação: Pregão Eletrônico nº007/2022 
Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de 

serviços execução de manutenção preventiva e corretiva de 

equipamentos odontológicos e de autoclave, com fornecimento de 

material/peças de reposição e mão de obra, para Departamento 

Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses. 

Valor Estimado: R$ 52.572,20 (cinquenta e dois mil, quinhentos e 

setenta e dois reais e vinte centavos). 

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

Prazo de Vigência: 08/03/2023 à 07/09/2023 

  

Publicado por: 
Rosângela Fátima de Paula Orchanheski 

Código Identificador:C2F25735 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRADO 

FERREIRA 

ATA DA 02ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE PRADO FERREIRA/PR 

 

ATA DA 02ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE PRADO FERREIRA/PR PLENÁRIO VEREADOR 

GILDÁSIO FRANCELINO DOS SANTOS 

SEGUNDA-FEIRA (27/Fevereiro/2023) 19:00 HORAS 
  

Michele Cristiane Camiloti dos Reis – Presidente 

Álvaro Gonçalves da Rocha – Vice-Presidente 

Deivid Sirqueira Couto – 1º Secretário 

Gabriel Henrique dos Santos Silva – Vereador 

Geovani Ribeiro de Oliveira – Vereador 

Antônia Perre dos Santos – Vereadora 

Isau Maria de Souza – Vereador 

José Martins da Silva Filho – Vereador 

Wagner Henrique Vilas Boas – Vereador 
  


